G. E.
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2000 fiorini d'oro per ogni ulteriore pretensione che sulla ere

dità del Gattamelata avessero potuto addurre, e sebbene dal

mio assunto alquanto si dilunghi, ne recherò qui il documento,

troppo necessario essendo che queste preziose carte non vadano

più perdute. « In Xpti nomine. Anno 1457. ind. 5. die 6. Junii.

« In civilate Pistorii districtus Florentiae in Parochia S. Joan-

« nis fuoranula , presentibus Domino antonio filio Marci ,

* Francisco Marci priore S. Pauli Pistoriensis, antonio Nas-

* simboni dictae parochiae, Joanne Pieri, Joanne Ugonis pa-

« rochiae S. Joannis, Leonardo dictae civitatis Pistorii, et

« Sandro Francisci Silvestri vocato Soldato, populi S. Petri

« majoris de Florentia etc.

« Notum sit omnibus qualiter Magnificus etpotens Dominus

« Dominus Tibertus filius memorandae memoriae Magnifici Co-

« mitis Brandolini de Brandolinis eques et ducalis armorum

« capitaneus proprio nomine et ut pater et legitimus admi-

* nistrator vice et nomine Magnificorum adolescerdium et

« Dominorum Dominorum Sigismundi et LeonelU suorum

« filiorum legitimorum et naturalium natorum ex dicto Ma-

« gnifico et potenti Domino Domino Uberto et quondam pre-

« clarà Domina Romagnola filia quondam recolendae me-

« moriae Strenui viri et magnanimi Capitanei Gattamelatae etc.

« dicens et asserens se plenam habere notitiam etc. quatenus

* magnifica et preclara Damina Domina Jacoba relieta prefati

« magnifici Gattamelatae et mater predictae olim Dominae

« Romagnolae matris dictorum Dominorum Sigismundi et Leo-

« nelli, et eorum avia materna uti succedens et heres uni-

« versalis de bonis hereditatis predicti Gattamelatae et dictae

« Dominae Jacobae ', tam vigore testamenti prefati olim ma-

* gnifici Gattamelatae, quam in successione ab intestato pre-

« dicti quondam Domini Joannis Antonii intestati defuncti,

« suum ultimum condidit testamentum per inanus Gasparis

« Notarii Montagnana filii ser Joannis Francisci de Colo-

« nia, in quo inter ceterà ordinata instituit dictos Dominos

* Deve dire nell'originale al certo — (fieli domini Joannis Antonii —

non Jacobae. (G. E.)
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« Sigismundum et Leonellum nepotes suos, seu eis reliquit jure

« institutionis de bonìs suis duo milia florenorum auri, man-

* dans eos tacitos et contentos esse debere de omne tota eo

« quod ipsi petere possent modo et in futurum in vita vel

« post mortem ipsius Dominae Jacobae testatricis ex heredi-

« tatibus dictorum olim Gattamelatae avi materni dictorum

« Sigismundi et Leonelli vel Joannis Antonii olim filii dicti

« Gattamelatae, eorum avunculi, vel ipsius Dominae Jacobae

« Testatricis, vigore alterius testamenti, vel in successione ab

« intestato et ratione alicujus falcidiae et trebellianicae vel

« alio modo etc., ita quod ipsa Domina Jacoba testatrix possit

« de omni quod sibi restai in vita et in morte disponere ad

« libitum et piis causis etc. sine ulla molestia inferenda sibi

« aut suis heredibus in residuariis per dictos Dominos Sigi-

« smundum et Leonellum vel per alios eorum nomine etc, et

« predicta Domina Jacoba reliquit dictos Dominos Sigismun-

« dum et Leonellum dictum legatum habere et recipere posse

« etiam ipsa vivente nullo expectato mortis suae tempore, re-

« manentibus ipsis contentis de dicio sibi relieto , et renun-

« tiantibus omnibus juribus aliis etc. Quibus omnibus intel-

* lectis prefatus Dominus Tibertus suo nomine et ut pater et

« legiiimus administrator dictorum Dominorum Sigismundi

« et Leonelli filiorum suorum etc, acceptat legatum, de hoc

« contentum se dicit, et promitlit ac stipulat pro filiis, renutiat

« omnibus et facit remissionem, et quietationem , et Iransa-

« ctionem, et absolutionem etc Tomasio fi.Ho Joannis Tomasii

« Lapi civi fiorentino presenti, recipienti, stipulanti vice et

« nomine dictae Dominae Jacobae testatricis, suorumque he-

« redum etc, et haec omnia fedi dictus Dominus Tibertus

« modis dictis pro dictis duobus millibus Florenis de camera

« boni et puri auri et ponderis et cunii Comunis Florentiae,

« quos Florenos duo milita auri dictus Tomasius Joannis

« Lapi mandatarius Joannis Cosmae et Pieri Francisci Lau-

« rentii de Medicis et sociorum de Florentia in presentia mei

« Marchionis Notarii infrascripti et testium solvit et numerai

« nomine dictae Dominae Jacobae testatricis et suorum eie,
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« et dictus Dominus Tibertus vocavit se bene pagatum et

« contentimi etc. renuntians omnibus etc. et promittens etc.

« Ego Marchion olim alterius Marcktonis Bertini Donati

« Civis Fiorentina Notarii ».

Tornando ora a quanto più direttamente riguarda il mio

assunto, l'amicizia vo'dire del Gattamelata col Brandolino,

questa non fu solo nei patti giurati, e in quegli ulteriori

legami, che erano la conseguenza del matrimonio de' loro fi

gliuoli, ma d'ordinario era la regola di loro azioni, di loro

condotta e per poco non dissi di loro vita. Essi quasi sempre